УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От  17.12.2019г.                                                            № 98

О внесении изменений в приказ

Управления финансов администрации

района от 22.02.2019 года № 14

На основании мотивированного обращения от 20 декабря 2019 года и в соответствии с пунктом 11 Порядка осуществления Управлением финансов администрации Кичменгско- Городецкого муниципального района полномочий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю, утвержденного Постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района  от 06.03.2019 года № 228 «О Порядке осуществления Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в план контрольной деятельности Управления финансов района на 2019 год, утвержденный приказом Управления финансов района от 22 февраля 2019 года № 14 «Об утверждении плана контрольной деятельности Управления финансов администрации Кичменгско- Городецкого муниципального района на 2019 год» следующие изменения:

- графа 5 «Проверяемые суммы финансового обеспечения» строка 3.3. ««Объект контроля» БДОУ « Детский сад комбинированного вида «Алёнушка»» Кичменгско-Городецкого муниципального района» цифры « 26391,0» заменить «26350,80».

Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Начальник Управления финансов -                                       Г.К.Буслаева

       УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                                    Приказом Управления финансов

                                                                                                                                                 от   22 .02.2019 г. № 14
План

контрольной деятельности Управления финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2019 год
	№ п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Проверяемые суммы финансового обеспечения, тыс.руб.
	Метод контрольного мероприятия
	Период проведения контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Разработка  нормативных  актов по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному контролю

	1
	 Разработка нормативных актов по внутреннему муниципальному контролю; внесение изменений и дополнений в действующие нормативно правовые акты в соответствии  с действующим законодательством
	январь

	2. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1
	 Администрация

Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Использование средств районного бюджета.
Полнота и достоверность отчетности о реализации муниципальной программы « Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2016-2018гг»
	2018
	1316,4
	проверка
	 1-2 квартал
	Шаравина Е.С.
	еляева М.А.

	2
	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Использование средств районного бюджета.

Полнота и достоверность отчетности о реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2015-2020гг»
	2018
	52,00
	проверка
	4  квартал
	Шаравина Е.С.

	3
	Администрация

Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Использование средств районного бюджета.

Полнота и достоверность отчетности о реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2015-2020гг»

	2018
	262,00
	проверка
	4 квартал
	Шаравина Е.С.

	3. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципальных заданий, о реализации муниципальных программ муниципальными учреждениями района

	2
	БУК « Краеведческий музей »
	проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, задания на иные цели  и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2018
	2682,8
	проверка
	4 квартал
	Шаравина Е.С.

	3
	БДОУ « Детский сад комбинированного вида

 « Алёнушка »
	проверка целевого и эффективного использования  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, задание на иные цели и плана финансово-хозяйственной деятельности
	2018
	26350,8
	проверка
	4 квартал
	Шаравина Е.С.

	3.  Контроль за использованием средств районного бюджета, а также межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам сельских поселений

	Администрация сельского поселения Енангское
	Соблюдение целей, условий предоставления  и использования межбюджетных трансфертов
	2018
	2265,00
	проверка
	2 квартал
	Шаравина Е.С.

	4. Контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	1
	БУК « Краеведческий музей »
	соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2018
	-
	проверка
	4 квартал
	Шаравина Е.С.

	2
	БДОУ « Детский сад комбинированного вида

 « Алёнушка »
	соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2018
	-
	проверка
	 4 квартал
	Шаравина Е.С.

	5. Анализ осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главные администраторы средств районного бюджета), внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	 Исключено в соответствии с внесением изменений в ст.157 п.4

 БК РФ

	6.Дополнительные контрольные мероприятия

	1
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий  по предложениям Главы района, Руководителя администрации, прокуратуры

требование Прокуратуры Кичменгско-Городецкого района           № 2-919в-2019/746 от 06.09.2019г. « О выделении специалиста»
	проверка соблюдения требований бюджетного законодательства и законодательства о контрактной системе в сфере закупок при реализации на поднадзорной территории государственных и муниципальных программ в сфере строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в отношении администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района за 2019 год
	2019

	Совместная проверка
	период с 10.09.2019-17.09.2019гг
	Шаравина Е.С.

	2
	Подготовка информации по запросам, предоставление отчетности в Департамент финансов

	В течение года
	Шаравина Е.С.

	7. Организационно – информационная работа

	1
	Формирование, подготовка и утверждение плана работы на 2020 год

	Ноябрь-декабрь 2019
	Шаравина Е.С.

	2
	Опубликование и размещение на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района материалов о деятельности и результатах  отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	Постоянно в течение года
	Шаравина Е.С.